
 
 

 

Masaryk University, Faculty of Law, Veveří 158/70, 611 80 Brno, Czech Republic 
1/4 T: +420 549 49 1201, E: dekan@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Soutěž SVOČ – STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST 

XXV. ročník 

akademický rok 2022/2023 

Soutěž SVOČ je jedním z důležitých způsobů podpory studentské vědecké činnosti. 
Tuto soutěž, která má na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně dlouhou 
tradici, opětovně již od akademického roku 1998/1999 vyhlašuje děkan/děkanka fakulty. 
XXV. ročník byl vyhlášen na základě Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity č. 4/2022. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi v oboru Právo. 

Ve XXV. ročníku bylo zpracováno celkem 25 soutěžních prací, které byly zařazeny 
do sekcí: 

• Civilního práva procesního a trestního práva; 
• Dějin státu a práva, římského práva a teorie práva;  
• Práva duševního vlastnictví a práva informačních technologií;  
• Soukromého práva; 
• Ústavního práva a mezinárodního práva veřejného. 

 

Autoři soutěžili o Cenu děkana Právnické fakulty MU, kterou v každé sekci 
získaly níže uvedené práce. 

Dále se soutěžilo o zvláštní ceny, a to: 

• Cenu Ústavního soudu 
• Cenu ATLAS consulting spol. s r.o. 
• Cenu BBH, advokátní kancelář, s. r. o. 
• Cenu Vašíček a partneři s.r.o. 
• Cenu Wolters Kluwer ČR, a. s.



 
 

2/4 

Vítězné práce 

Cenu děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity získávají v sekci: 

civilního práva procesního a trestního práva  

1. Šromová, Lenka: Povaha řízení o vyslovení neplatnosti rozhodnutí orgánu 
právnické osoby 

2. Nováková, Zdeňka: Institut předžalobní výzvy v občanském soudním řádu  

3. (dělené místo) Coufalová, Tereza: Institut svolení poškozeného a jeho 
použitelnost v oblasti sportu 

3. (dělené místo) Vlachová, Gabriela: Právo na ochranu soukromí v trestním řízení 
s důrazem na prostorový odposlech 

 

dějin státu a práva, římského práva a teorie práva 

1. Pucharová, Vendula: Nucené sterilizace žen a zákon o jednorázovém příspěvku 

2. Kühnová, Markéta: Pojetí prostituce v Plautově díle 

3. Havlová, Eliška: Mater familias 

 

práva duševního vlastnictví a práva informačních technologií  

1. Frýželka, Vojtěch Maxmilián: Autorskoprávní režim obsahu vytvářeného 
uživatelem ve videohře 

2. Stojan, Jakub: Využití umělé inteligence při práci s dokumenty a daty právní 
povahy 

3. Dubják, Jakub: Úřední dílo 

 



 
 

3/4 

soukromého práva  

1. Nečas, Jan: Problematika nabývání vlastnického práva při komisním nákupu 

2. Lebánek, Patrik:  Výklad usnesení valné hromady 

3. Treml, Josef Stanislav: Herecká smlouva 

 

ústavního práva a mezinárodního práva veřejného 

1. Dvořák, Matyáš: Definice zločinu agrese 

2. Okruhlica, Sebastián: Nesoulad sdíleného důkazního břemene s 
antidiskriminačním zákonem 

3. Čapková, Adéla: Jak zabránit korupci soudců 

 

O udělení zvláštních cen bude rozhodnuto po dohodě se spolupracujícími institucemi 
do konce května 2023 a výherci o nich budou vyrozuměni. 

 

Předběžně (komisemi) navržení účastníci mezifakultní SVOČ1: 

Šromová, Lenka: Povaha řízení o vyslovení neplatnosti rozhodnutí orgánu právnické 
osoby  

Pucharová, Vendula: Nucené sterilizace žen a zákon o jednorázovém příspěvku 

Kühnová, Markéta: Pojetí prostituce v Plautově díle 

Havlová, Eliška: Mater familias 

Frýželka, Vojtěch Maxmilián: Autorskoprávní režim obsahu vytvářeného uživatelem 
ve videohře 

Stojan, Jakub: Využití umělé inteligence při práci s dokumenty a daty právní povahy 

Dubják, Jakub: Úřední dílo 

Nečas, Jan: Problematika nabývání vlastnického práva při komisním nákupu 

Lebánek, Patrik: Výklad usnesení valné hromady 

Dvořák, Matyáš: Definice zločinu agrese 

 

1 Konečné rozhodnutí o nominaci na celostátní kolo náleží proděkanovi pro vědu a výzkum. 



 
 

4/4 

Okruhlica, Sebastián: Nesoulad sdíleného důkazního břemene s antidiskriminačním 
zákonem 

Čapková, Adéla: Jak zabránit korupci soudců 

 

Zvláštní poděkování patří dlouhodobě spolupracujícím institucím, předkládajícím 
témata k vypracování: 
 
• Ústavní soud 
• Nejvyšší soud 
• Nejvyšší správní soud 
• Nejvyšší státní zastupitelství 
• Veřejný ochránce práv 
• Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
• ATLAS consulting spol. s r.o. 
• BBH, advokátní kancelář, s. r. o. 
• ROWAN Legal 
• Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář  
• Wolters Kluwer ČR, a. s. 
 
 
V Brně dne 12. 5. 2023 
 

       JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M., v. r. 
                        koordinátorka SVOČ  


